



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1838/2024

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1838/2024

Autorização de Fornecimento nº 1110/2025

Fornecedor: FASTLABOR COMERCIAL LTDA			Endereço: Avenida Juca Stockler, 2977		
CNPJ/MF: 21.707.794/0001-06			Bairro: Aclimação		CEP: 37.901-735
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0194-5	Conta: 63.696-7	Município: Passos	UF: MG	Telefone: (35) 3526-9198
			e-mail: licitacao@fastlabor.com.br		
Item	Descrição dos Materiais	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
23	FRASCO PARA LABORATÓRIO. Frasco AMBAR, com tampa rosqueada, 250ML.	PEÇA	4	R\$ 23,50	R\$ 94,00
24	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO. PARA COLORAÇÃO DE 30 de Lâminas de microscopia (Lâminas medida padrão de 26x76 mm) com tampa	PEÇA	1	R\$ 69,18	R\$ 69,18
31	FRASCO PARA LABORATORIO, CAPACIDADE DE 250ML, Frasco 8/28 reagente borosilicato incolor graduado com tampa rosca azul. Tampa resiste a temperatura de 140°C. Com dispositivo dispensador antigotas. Capacidade 250ml.	PEÇA	7	R\$ 29,62	R\$ 207,34
33	FRASCO PARA LABORATORIO, FRASCO REAGENTE VIDRO BORO INCOLOR GRADUADO 100ML, tampa azul	PEÇA	16	R\$ 22,90	R\$ 366,40
34	Frasco de vidro âmbar com tampa de rosca 100 mL	PEÇA	35	R\$ 3,50	R\$ 122,50
35	Frasco de vidro âmbar com tampa de rosca 50 mL	PEÇA	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
42	BASTAO DE VIDRO, 8MM DE DIAMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO, Com ponta polida	PEÇA	14	R\$ 2,69	R\$ 37,66
44	Dessecador em Vidro Completo (Tampa, Luva e Placa de Porcelana) 5 Litros - Diâmetro 21cm Luva 55/38	PEÇA	6	R\$ 506,46	R\$ 3.038,76
53	TERMÔMETRO. QUÍMICO DE VIDRO, Termômetro com enchimento de líquido vermelho. Cobertura amarela. Escala permanente -10 +150 °C	PEÇA	3	R\$ 27,36	R\$ 82,08

55	LÂMINA PARA MICROSCOPIA. Lapidada; Ponta Lisa; Embaladas a vácuo Intercaladas com papel lenço com tratamento antifúngico; Espessura 1,0 mm - 1,2 mm Dimensões 26 x 76 mm; Caixa com 50 unidades	PEÇ A	5	R\$ 5,45	R\$ 27,25
56	LAMINULAS DE VIDRO P/EXAME MICROSCOPICO 24X32MM,CX C/100 UN, LAMINULAS PARA MICROSCOPIA, em vidro de alta qualidade para microscopia. Tamanho: 24 x 32mm. Espessura: 0,13 a 0,16mm. Formato: 12/28 retangular. Caixa com 100 unidades	CAIX A	5	R\$ 8,42	R\$ 42,10
68	Bureta. 50ml	PEÇ A	2	R\$ 59,56	R\$ 119,12
79	Bandeja De Plástico(PE) Resistente À Produtos Químicos - capacidade 2,5 litros	PEÇ A	10	R\$ 15,48	R\$ 154,80
80	COPO DE BECKER, 2000ML EM PLASTICO	PEÇ A	2	R\$ 20,82	R\$ 41,64
82	ESCORREDOR DE VIDRARIAS, EM POLIPROPILENO, Suporte escorredor de parede para secagem de vidrarias - 35 peças - - Medida 50 x 68 cm	PEÇ A	3	R\$ 258,81	R\$ 776,43
84	Bandeja De Plástico (PE) Resistente À Produtos Químicos - capacidade 15 litros	PEÇ A	4	R\$ 35,37	R\$ 141,48
85	FRASCO PARA LABORATORIO, CAPACIDADE 500 ML, FRASCO POLIETILENO, LAVADOR,CAPACIDADE 500ML,BICO CURVO GRADUADO., Frasco Lavador (Pisseta), tampa com bico curvo, confeccionado em Polietileno e Graduado, volume 500 mL	PEÇ A	5	R\$ 8,78	R\$ 43,90
87	FRASCO PARA LABORATORIO, DE PLASTICO, Bombona graduada em polietileno sem torneira com capacidade para 5 litros, subdivisão de 1 litro em 1 litro.	PEÇ A	1	R\$ 56,77	R\$ 56,77
88	TUBO TIPO FALCON GRADUADO DE 15ML COM TAMPA, PACOTE 50 UNIDA, DES- fabricado em polipropileno, com tampa rosca- Pacote contem 50unidades	CAIX A	2	R\$ 34,61	R\$ 69,22
91	Tubo para Centrífuga Tipo Falcon Estéril Pacote com 50 unidades. Volume de 50 ml Autoclavável: Pode ser autoclavado a 121°C, 15 PSI por 15 minutos, para reutilização segura.	CAIX A	3	R\$ 46,84	R\$ 140,52
219	Controlador Manual de Pipetas. Para aspiração e dispensação de pipetas com volumes de 1 a 100 ml, sejam elas de vidro ou plástico. * Bocal removível: Permite autoclavagem a 121°C por 15 minutos.	PEÇ A	1	R\$ 211,02	R\$ 211,02
221	Pipeta de laboratório científico único canal volume ajustável. 10-100 ul	PEÇ A	1	R\$ 306,54	R\$ 306,54
222	Pipeta de laboratório científico único canal volume ajustável. 100-1000 ul	PEÇ A	1	R\$ 339,39	R\$ 339,39
226	Ponteira Para Micropipeta Sem filtro. 20-200 µL; pcte de 1000 unidades	CAIX A	1	R\$ 18,15	R\$ 18,15

231	PONTEIRA PARA LABORATORIO, CAPACIDADE DE 100-1000UL, PACOTE COM 1000 UNIDADES, Ponteira universal sem filtro, capacidade de 100µL a 1000µL, azul, com marcação de volume, fabricada em PP, livre de DNase, RNase e Pirogênicos. Pacote/caixa com 1000 unidades.	CAIX A	5	R\$ 131,21	R\$ 656,05		
236	PONTEIRA PARA LABORATORIO, PARA PIPETA AUTOMATICA, SEM BARREIRA, 1000UL., Ponteira universal sem filtro, capacidade de 100µL a 1000µL, azul, fabricada em PP, livre de DNase, RNase e Pirogênicos. Em rack fabricado em polipropileno com tampa transparente com 96-100 unidades	CAIX A	1	R\$ 53,41	R\$ 53,41		
237	PONTEIRA PARA LABORATORIO, PARA PIPETA AUTOMATICA, SEM BARREIRA, 200UL., Ponteira universal sem filtro, capacidade de 1µL a 200µL, amarela, fabricada em PP, livre de DNase, RNase e Pirogênicos. Em rack fabricado em polipropileno com tampa transparente com 96 unidades.	CAIX A	1	R\$ 35,91	R\$ 35,91		
264	PLACA DE PETRI,VIDRO TRANSPARENTE,SUPERF.(D), Dimensões de 60 x 15 mm. 10 unidades.	CAIX A	10	R\$ 6,26	R\$ 62,60		
265	PLACA DE PETRI, 90X15MM, PACOTE COM 10 UNIDADES, SEM DIVISÃO, ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL	PEÇ A	71	R\$ 3,95	R\$ 280,45		
268	PLACA DE PETRI EM PS 60X15MM LISA - Cx. c/ 420 unid.	PEÇ A	1	R\$ 137,70	R\$ 137,70		
270	Estante em polipropileno para tubos de ensaio. para 60 tubos de ensaio 17mm ; material autoclavável	PEÇ A	1	R\$ 37,43	R\$ 37,43		
277	Estante grade para tubo Falcon 50ml. Estante autoclavável em Polipropileno. Possui capacidade para 30 tubos de 15mL e 20 tubos de 50mL. Autoclavável (121°C, 15 psi, 15 min.).	PEÇ A	4	R\$ 16,35	R\$ 65,40		
279	Parafilm M - Rolo com 10,2cm largura x 38,1m de comprimento	PEÇ A	1	R\$ 261,78	R\$ 261,78		
290	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO DIÂMETRO DE 11 CM-PCT 100 UND.(FILTRAÇÃO MÉDIA)	CAIX A	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00		
291	Papel Filtro Qualitativo 80g Diâmetro 24cm Pacote C/100 Folhas	CAIX A	4	R\$ 32,31	R\$ 129,24		
TOTAL DA AF (R\$):			R\$ 8.795,92				
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB- AÇÃO	NATURE ZA	FONT E	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36		440052	3201 14842	339030- 35	1.500. 100	NE 004425 004427	R\$ 8.795,92



LOCAL DA ENTREGA: UDESC Pinhalzinho

Depto. de Eng. de Alimentos e Eng. Química BR 282, km 573 –
Pinhalzinho/SC, CEP: 89870-000

Fiscal da AF : Marlene Bampi

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025.

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.

[assinado digitalmente]
Edlamar Kátia Adamy
Diretor Geral
UDESC Oeste



Assinaturas do documento



Código para verificação: **SJ7R448Q**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 24/06/2025 às 15:56:09

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjlxMTJfMjlxMTJfMjAyNV9TSjdSNDQ4UQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00022112/2025** e o código **SJ7R448Q** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.